
     Gmina Dywity, ul. Olsztyńska 32, 11-001 Dywity, tel.089/524-76-40, /fax.:089/512-01-24 REGON: 000535592, NIP: 739-10-28-821 
 

 

1 

 

 

Dywity, dnia 08 marca  2011 r. 

 
WÓJT GMINY DYWITY 

ul. Olsztyńska 32, 11-001 Dywity, tel. 89/524-76-40, /fax.:89/512-01-24 
REGON: 000535592, NIP: 739-10-28-821 

 
ogłasza  

PRZETARG NIEOGRANICZONY 

zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych z 29 stycznia 2004 roku 
(Dz. U. z 2008 r. Nr 171, poz. 1058 z dnia 23 września 2008 roku ze zm.), 

o wartości szacunkowej mniejszej niż kwota określona w przepisach wydanych 
na podstawie art.11 ust.8 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

Nr pozycji dokumentacji zamówień publicznych Referatu Budownictwa i Inwestycji Komunalnych – GB.I.341/2/2011. 

Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia umieszczona została na stronie internetowej                                                        
http: //bip.warmia.mazury.pl/dywity gmina wiejska /oraz można ją otrzymać po złożeniu wniosku bezpłatnie 
w siedzibie Zamawiającego, pok.26 bryła B. Uprawnionym pracownikiem do bezpośredniego kontaktowania się 
z Wykonawcami – kierownik Referatu Ewa Sadowska  tel. (089) 524-76-54 . 

Nazwa nadana zamówieniu: Budowa oczyszczalni ścieków w Spręcowie,  gmina Dywity. 

Rodzaj zamówienia: roboty budowlane. 

Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia:  
Przedmiotem zamówienia są roboty budowlane: budowa oczyszczalni ścieków we wsi Spręcowo  na działce nr 348 
obręb Spręcowo wraz z rurociągiem odprowadzającym oczyszczone ścieki do rowu melioracyjnego ( działka nr 94/7 ) , 
wchodzącego do rzeki Łyny.    
Zaprojektowano oczyszczalnię ścieków mechaniczno-biologiczną , pracującą w oparciu o technologię niskoobciążonego 
osadu czynnego . Zastosowano metodę dwufazowego osadu czynnego z osadnikiem wtórnym, działającą w przepływie 
ciągłym , z wewnętrzną recyrkulacją osadu, realizowaną w zespolonych zbiornikach żelbetowych tj. reaktorze 
biologicznym , który wyposażony zostanie w urządzenia i instalacje stanowiące komplet i dostarczane przez 
producenta. Reaktor i urządzenia zostały umieszczone w budynku technologicznym . Oczyszczalnia o przepustowości Q 
śr. = 62,5 m3 /d  z możliwością rozbudowy do  Q = 115,5 62,5 m3 /d. Ilość RLM – 380.                                                                                                                   

Budynek technologiczny  oczyszczalni zaprojektowano jako parterowy w technologii tradycyjnej z dachem  
dwuspadowym pokrytym blachodachówką . Powierzchnia zabudowy – 68,64 m2 , powierzchnia użytkowa nadziemia – 
60,71m 2 .                                                                                                                                                                                                   

Do terenu oczyszczalni zaprojektowano drogę dojazdową o długości ok. 100 m . Dla obsługi obiektu na terenie 
oczyszczalni zaprojektowano drogi i  plac manewrowy  z kostki betonowej typu Polbruk  o grubości 8,0 cm. Pozostały 
teren zostanie obsiany trawą . Ogrodzenie terenu oczyszczalni z siatki stalowej ( długość 126 mb)  na słupkach 
stalowych z bramą i furtką.  Powierzchnia terenu ogrodzonego ok. 924 m2 .  

Odprowadzenie oczyszczonych ścieków do rowu melioracyjnego odbywać się będzie projektowanym rurociągiem 
grawitacyjnym PCV-U  Ø 300 mm o długości L = 770 mb , a następnie rowem otwartym do rzeki Łyny . Zrzut 
oczyszczonych ścieków  zakończony typowym betonowym wylotem , usytuowanym w skarpie rowu.                                                                                                       

Przejścia pod drogą asfaltową wykonać metodą przecisku lub przewiertu.  

Woda na potrzeby oczyszczalni doprowadzona będzie z istniejącej, gminnej sieci wodociągowej wsi Spręcowo. 
Opis robót do wykonania – branży elektrycznej : 

• Przyłącze kablowe zalicznikowe typu YAKY 4x70 mm2  o długości L= 120 mb w rurach osłonowych typu 
AROT ; 

• Rozdzielnica RB zasilania placu budowy; 
• Rozdzielnica bezpiecznikowa TG; 
• Rozdzielnica RB zasilania placu budowy; 

 



     Gmina Dywity, ul. Olsztyńska 32, 11-001 Dywity, tel.089/524-76-40, /fax.:089/512-01-24 REGON: 000535592, NIP: 739-10-28-821 
 

 

2 

• Instalacja elektryczna wewnętrzna ( instalacja zasilania urządzeń technologicznych, oświetleniowa, gniazd 
wtykowych, połączeń wyrównawczych ); 

• Instalacja odgromowa i uziemiająca ;  
• Pomiary elektryczne. 

 
Zasilenie budynku oczyszczalni ścieków ze złącza kablowo-pomiarowego ZKP Energa, usytuowanego w linii ogrodzenia 
działki . 
Nie przewiduje się możliwości udzielenia zamówień uzupełniających. 
Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 45252127-4, 45232410-9,  45232421-9, 45232451-8,45231400-9. 
Nie dopuszcza się złożenia oferty częściowej. 
Nie dopuszcza się złożenia oferty wariantowej. 
TERMIN WYKONANIA: Zakończenie: 8 miesięcy od podpisania umowy. 
 
Informacja na temat wadium: Każdy Wykonawca przystępujący do przetargu obowiązany jest wnieść wadium w wy-
sokości:  20.000,00 PLN przed upływem terminu składania ofert. 
Nie przewiduje się udzielenia zaliczek na poczet wykonania zamówienia. 
WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUN-
KÓW 
Wiedza i doświadczenie 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 
• Zamawiający wymaga aby Wykonawcy udokumentowali, iż wykonali w ciągu ostatnich pięciu lat, 

(w latach 2006-2010) dwie roboty budowlane polegające na budowie lub rozbudowie 
oczyszczalni ścieków o wartości nie mniejszej niż 1.000.000 PLN brutto każda , na dowód czego 
załączą wykaz wykonanych w ciągu ostatnich pięciu lat (2006-2010) robót budowlanych z 
podaniem ich wartości oraz daty i miejsca ich wykonania oraz załączeniem dokumentów 
potwierdzających, że roboty te zostały wykonane z należytą starannością zasadami sztuki 
budowlanej i prawidłowo ukończone ( referencje, opinie, protokoły odbioru ), zgodnie ze 
wzorem stanowiącym załącznik nr 5 do specyfikacji. 

Potencjał techniczny 
Osoby zdolne do wykonania zamówienia 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 
o Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykazał się dysponowaniem kierownika budowy - posiadają-

cym uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w zakresie sieci sanitarnych bez 
ograniczeń z zakresu przedmiotowego zamówienia, kierownikiem robót – posiadającym uprawnienia 
budowlane bez ograniczeń w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci , instalacji i urządzeń elek-
trycznych i elektroenergetycznych z zakresu  przedmiotowego zamówienia, wymaganymi przepisami 
ustawy z dnia 7 lipca 1994. Prawo budowlane ( tekst jednolity Dz.U. z 2003 Nr 207, poz. 2016 z późn. 
zm. ) legitymującym się zaświadczeniem o wpisach na listę właściwej izby samorządu zawodowego, 
na dowód czego załączy do oferty wykaz osób oraz oświadczenia, że osoby, które będą uczestniczyć 
w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane uprawnienia, zgodnie ze wzorem w załączniku nr 
6 do SIWZ. 

Sytuacja ekonomiczna i finansowa 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Wykonawcy wykażą , posiadają na dzień składania ofert aktualny dokument potwierdzający wysokość 
posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową w wysokości nie mniejszej niż 1.000.000 
PLN . 

o Wykonawcy wykażą, że są ubezpieczeni od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej dzia-
łalności gospodarczej, związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę minimum 1.500.000 PLN , na 
dowód czego okażą opłaconą polisę a w przypadku jej braku inny dokument ubezpieczenia potwier-
dzający, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej 
działalności gospodarczej związanej z przedmiotem zamówienia, na kwotę minimum 1.500.000 PLN.  

 
INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU PO-
TWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA 
PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY 

 



     Gmina Dywity, ul. Olsztyńska 32, 11-001 Dywity, tel.089/524-76-40, /fax.:089/512-01-24 REGON: 000535592, NIP: 739-10-28-821 
 

 

3 

W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 22 ust. 1 ustawy, oprócz 
oświadczenia o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu, należy przedłożyć: 

• wykaz robót budowlanych w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania warunku wiedzy i do-
świadczenia, wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert 
albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalno-
ści jest krótszy - w tym okresie, z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca wykonania oraz 
załączeniem dokumentu potwierdzającego, że roboty zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki 
budowlanej i prawidłowo ukończone 

• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczególności odpowiedzial-
nych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami budowlanymi, wraz z infor-
macjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych dla 
wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności, oraz informacją o 
podstawie do dysponowania tymi osobami 

• oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymaga-
ne uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień 

• informację banku lub kasy oszczędnościowo-kredytowej , w których Wykonawca posiada rachunek, 
potwierdzającą wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową Wykonawcy, 
wystawioną nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopusz-
czenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert 

• opłaconą polisę, a w przypadku jej braku inny dokument potwierdzający, że wykonawca jest ubez-
pieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z prze d-
miotem zamówienia 

W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy, należy przedłożyć: 
• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia 
• aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru, w celu 

wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert, a w stosunku do osób fizycznych 
oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy 

• aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzające, że wykonawca 
nie zalega z opłacaniem podatków lub zaświadczenie, że uzyskał przewidziane prawem zwolnie-
nie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania 
decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu 
składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 
składania ofert 

• aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolnicze-
go Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, że wykonawca nie zalega z opłacaniem składek na 
ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub potwierdzenie, że uzyskał przewidziane prawem zwo l-
nienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania 
decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu 
składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 
składania ofert 

• aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art.24 ust.1 pkt 4-8 
ustawy, wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert 

• aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art.24 ust.1 pkt 9 
ustawy, wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert 

• wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w postępowaniu na 
potencjał innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji części zamówienia, przedkłada 
także dokumenty dotyczące tego podmiotu w zakresie wymaganym dla wykonawcy, określonym 
w pkt III.4.2. 

Dokumenty podmiotów zagranicznych 
Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, przedkł a-
da: dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania potwierdzający, że: 

 



     Gmina Dywity, ul. Olsztyńska 32, 11-001 Dywity, tel.089/524-76-40, /fax.:089/512-01-24 REGON: 000535592, NIP: 739-10-28-821 
 

 

4 

• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzie-
lenie zamówienia albo składania ofert 

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne albo że 
uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności 
lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawiony nie wcześniej niż 3 
miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu 
o udzielenie zamówienia albo składania ofert 

• nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie - wystawiony nie wcześniej niż 6 
miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu 
o udzielenie zamówienia albo składania ofert 

• zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego miejsca zamieszkania albo zami eszka-
nia osoby, której dokumenty dotyczą, w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 ustawy - wystawione 
nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w po-
stępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert - albo oświadczenie złożone przed notariuszem, 
właściwym organem sądowym, administracyjnym albo organem samorządu zawodowego lub gospo-
darczego odpowiednio miejsca zamieszkania osoby lub kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miej-
sce zamieszkania, jeżeli w miejscu zamieszkania osoby lub w kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub 
miejsce zamieszkania, nie wydaje się takiego zaświadczenia 

Nie ogranicza się możliwości ubiegania się o zamówienie publiczne tylko dla wykonawców, u których ponad 50 % 
pracowników stanowią osoby niepełnosprawne. 
Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 
Nie będzie przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna. 
 
 
ZMIANA UMOWY 
Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 

Zamawiający przewiduje możliwość dokonania zmian postanowień zawartej umowy w przypadkach:  zmiany terminu 
realizacji umowy przy czym termin może ulec przedłużeniu wyłącznie o czas  trwania tych okoliczności w przypadku 
wystąpienia takich warunków atmosferycznych, które ze względów obiektywnych będą uniemożliwiały wykonanie robót 
budowlanych, zgodnie z normami techniczno-budowlanymi, wystąpienia awarii nie zawinionej przez Wykonawcę, 
wystąpienia okoliczności niezależnych od Wykonawcy, skutkujących czasowym zawieszeniem realizacji umowy w wyni ku 
działań osób trzecich, wystąpienia opóźnień w uzyskaniu od organów administracyjnych wymaganych decyzji i zezwoleń 
,wystąpienia zmiany przedstawicieli stron odpowiedzialnych za  realizację umowy , wystąpienia zamówień dodatkowych 
związanych z realizacją zamówienia podstawowego, mających  wpływ na uzgodniony termin zakończenia  realizacji oraz 
zmiany wynagrodzenia umownego, przy czym zmiana ta może nastąpić przy wystąpieniu robót   zamiennych. 

 
 
Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 22.03.2011 godzina 10:00, miej-
sce: Dywity, ul. Olsztyńska 32, pokój 10- sekretariat bryła A , otwarcie: 22.03.2011 godzina 10:30, pokój 29 bryła B. 
Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert). 
 

 
 

Wójt Gminy 
(-) Jacek Szydło 

 


